c)	Se implementaron mejoras al Sistema de Administración de Multas (SIAM), con la finalidad de tener un mayor control del estatus de

los expedientes y el manejo de la información.

Durante el periodo de diciembre de 2018 a junio de 2024, se emitieron un total de 47,951 sanciones, por un importe de

$1,941,977,576.26 (Mil novecientos cuarenta y un millones novecientos setenta y siete mil quinientos setenta y seis pesos 26/100

M.N.), mientras que de diciembre de 2012 a noviembre de 2018, se impusieron 28,631 sanciones por un monto de $950,645,220.58

(Novecientos cincuenta mil millones seiscientos cuarenta y cinco mil doscientos veinte pesos 58/100 M.N.); lo que representa un